



Łask, dnia 11-01-2021

Znak spr.: Z.0172.22.2020

Stowarzyszenie Sieć Obywatelska

Watchdog Polska

Ul. Ursynowska 22

02-605 Warszawa

Dotyczy: Odpowiedzi na zapytanie o konsultacje społeczne w Nadleśnictwie

W odpowiedzi na Państwa wniosek z dnia 05.11.2020 roku dotyczący procesów konsultacji społecznych, zgłaszania uwag i postulatów dotyczących prowadzenia gospodarki leśnej oraz współuczestniczenia strony społecznej w zakresie podejmowanych decyzji o gospodarce leśnej, który to wniosek został przez Państwa uzupełniony i uszczegółowiony mailem, który wpłynął do Nadleśnictwa w dniu 11.12.2020 Nadleśnictwo Kolumna udziela poniżej odpowiedzi na pytania zawarte w w/w wniosku.

Odpowiadając na pytanie pierwsze informuję, że w ciągu ostatnich trzech lat miały miejsce następujące przypadki zgłaszania uwag i wniosków dotyczących prowadzenia gospodarki leśnej:

1. Mailem z dnia 10.06.2019 roku wpłynęło zapytanie w sprawie stanu zdrowotnego drzewostanów w leśnictwie Mogilno i przyczyn zamierania drzew. Nadleśnictwo wyjaśniło, że osłabione żerem osnui gwiaździstej i deficytem wody drzewa atakowane są przez szkodniki wtórne i zamierają.
2. Mailem z dnia 19.06.2020 roku wpłynęło zapytanie dotyczące wycinki lasu w miejscowości Ostrów (leśnictwo Kopyść). Nadleśnictwo w ramach odpowiedzi wyjaśniło przyczyny prowadzenia cięć i wskazało termin odnowienia powierzchni.
3. Mailem z dnia 18.08.2020 roku wpłynęło zapytanie dotyczące wycinki lasu w miejscowości Terenin (leśnictwo Mogilno). Nadleśnictwo w odpowiedzi szczegółowo i wyczerpująco wyjaśniło podstawy prowadzenia gospodarki leśnej, przyczyny prowadzenia cięć i wskazało termin odnowienia powierzchni.



4. W marcu 2020 roku ukazał się artykuł na lokalnym portalu internetowym *EPAinfo* dotyczący wycinki drzew w Pabianicach na osiedlu Bugaj (leśnictwo Tuszyn). Mieszkańcy osiedla wyrażali zaniepokojenie, że teren na którym prowadzona jest wycinka został sprzedany deweloperowi. W artykule Nadleśnictwo wyjaśniło, że drzewa (topole) wycinane są aby umożliwić wzrost młodemu pokoleniu lasu. W przedmiotowej sprawie odbyło się również w miesiącu marcu spotkanie z mieszkańcami osiedla.

Odpowiadając na pytanie drugie Nadleśnictwo Kolumna informuje, że posiada zatwierdzony Plan Urządzenia Lasu na lata 2016-2025, który jest obecnie realizowany. Jego opracowywanie odbywało się na podstawie przepisów ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach, Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 12 listopada 2012 roku w sprawie szczegółowych warunków i trybu sporządzania planu urządzenia lasu, a także obowiązującej w Lasach Państwowych Instrukcji Urządzenia Lasu i rolą nadleśnictwa jest przestrzeganie i stosowanie regulacji w nim zawartych. Jednocześnie informuję, że w przypadku wszelkich „procesów rozpatrywania postulatów, wniosków i uwag strony społecznej oraz prowadzenia z nią dialogu na temat gospodarki leśnej” każdorazowo sposób ich rozpatrzenia lub prowadzenia dialogu uzależniony jest od formy i treści postulatu i dostosowywany jest indywidualnie do oczekiwań odbiorcy etc.

Z poważaniem

Adam Pewniak

Nadleśniczy
Nadleśnictwo Kolumna

/podpisano elektronicznie/